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日 時

9:00

10:00

10:30

11:00

11:30

12:30

13:00

13:15

14:00

14:15

14:30

15:00

15:10

16:00

16:30

16:40

17:00

日 時

9:00

10:00

10:30

11:00

12:30

13:00

14:30

15:00

（11:00～12:30）　　<学科教員>

【会場は本学ホームページ、OTANI UNIPAに掲載】

コース決定及びクラス別懇談会

コース決定及びクラス別懇談会

　［真・仏・哲・国］

（9:00～10:30）　<学科教員>

2024年度学生証
裏面シール、学
生手帳などの書

類配付

（10:00～16:00）

<学生支援課>

【慶聞館ロビー】

＊学生証裏面
シールを貼り替
えることによっ

て、在籍更新とな
ります。

　［現社・コミュニティ］

健康診断
（9:00～15:00）

<保健室>
【講堂棟1階ホワイ

エ】

※初等科・中等科教職課程説明会　（17:00～19:30）　　<教務課>　　【講　　堂】

（13:00～14:30）　　<学科教員>

【会場は本学ホームページ、OTANI UNIPAに掲載】

健康診断
（9:00～11:30）

<保健室>
【講堂棟1階ホワイエ】

対象 学部第１学年
学　部　　第２学年 学　部　　第３学年 在学生のみ 学　部　　第４学年

(2023年度以前入学者)

2024年度　学部　在学生・第３学年編入生オリエンテーション日程表

①※は希望者のみ出席してください。　　②欠席連絡や質問は、<>内の部署等に連絡してください。

対象 学部第１学年
学　部　　第２学年 学　部　　第３学年 全員 学　部　　第４学年

(2023年度以前入学者)

3

月

28

日

(木)

（13:00～14:30）　　<学科教員>

第1学年対象ガイダンス
（13:00～14:00）

<学生支援課>
【Ｋ２０８教室】

※履修について説明及び
学生証裏面シール配付

クラス別懇談会　［教育］

（15:00～16:30）　　<学科教員>

【会場は本学ホームページ、OTANI UNIPAに掲載】

2024年度学生証
裏面シール、学
生手帳などの書

類配付

（10:00～
16:00）

<学生支援課>

【慶聞館ロ
ビー】

＊学生証裏面
シールを貼り替
えることによっ
て、在籍更新と

なります。

【会場は本学ホームページ、OTANI UNIPAに掲載】

コース決定及びクラス別懇談会

［歴・文］

2024年度学生証
裏面シール、学
生手帳などの書

類配付

（10:00～16:00）

<学生支援課>

【慶聞館ロビー】

＊学生証裏面
シールを貼り替え
ることによって、

在籍更新となりま
す。

（文学部
[真・仏・哲]、

教育学部、
国際学部）

健康診断
（9:00～
15:00）
<保健室>

【講堂棟1階ホ
ワイエ】

（社会学部、国際学
部）

進路就職ガイダンス
(10:00～11:30)

<キャリアセンター>
【講堂】

指導教員決定及びゼミ懇談会［教（初等・幼教）］

（15:00～16:30）　　<学科教員>

【会場は本学ホームページ、OTANI UNIPAに掲載】

3

月

29

日

(金)

健康診断
（9:00～15:00）

<保健室>
【講堂棟1階ホワイエ】

指導教員決定及びゼミ懇談会［真・仏・哲・国］

（9:00～10:30）　　<学科教員>

【会場は本学ホームページ、OTANI UNIPAに掲載】

指導教員決定及びゼミ懇談会［歴・文］

（11:00～12:30）　　<学科教員>

【会場は本学ホームページ、OTANI UNIPAに掲載】

指導教員決定及びゼミ懇談会［現社・コミュニティ］

【会場は本学ホームページ、OTANI UNIPAに掲載】

（教育学科幼児教育
コースのみ）

進路就職ガイダンス
（13:15～14:15）

<キャリアセンター>
【Ｋ２０５教室】

（文学部、教育学部）

進路就職ガイダンス
(12:30～14:00)

<キャリアセンター>
【講堂】

※博物館学課程説明会
［今年度学外実習参加予定者］

（9:00～10:00）<教務課>
【５１０１教室】

（文学部[歴・
文・国・教

心]、
社会学部）

健康診断
（9:00～
15:00）
<保健室>

【講堂棟1階ホ
ワイエ】



日 時

9:00

10:20

10:30

11:15

13:00

13:45

15:30

日 時

16:20

16:30

日 時

9:00

11:15

12:30

14:30

15:45

16:20

日 時

9:30

10:10

11:20

12:20

13:30

15:00

日 時

4
月
6
日

(土)

9:00

学部第１学年
学　部　　第２学年 編入生のみ 学　部　　第４学年

(2023年度以前入学者)

　※「日本学生支援機構　給付奨学金」新規出願説明会(全学部)
（11:20～12:20）　<学生支援課>

【Ｋ１０２教室】

※教職課程介護等体験
事前指導

［今年度介護等体験参加予定者］
（13:30～15:00）

　<教務課>
【５２０３教室】

　　※学内奨学金 制度説明会(全学部)
（9:30～10:00）　<学生支援課>

【Ｋ１０２教室】

[編入生のみ］＜文学部＞
・OUNET及びOTANI UNIPA利用説明会（9:00～10:20）

<教育研究支援課>
【講堂】

[編入生のみ］＜文学部＞
・履修登録説明会（13:40～15:10）<教務課>

【講堂】

[編入生のみ］＜社会学部＞
・OUNET及びOTANI UNIPA利用説明会（11:20～12:40）

<教育研究支援課>
【講堂】

[編入生のみ］＜社会学部＞
・履修登録説明会（14:50～16:20）<教務課>

【Ｋ１０２教室】

※大学コンソーシアム京都　単位互換授業説明会　（14:30～15:30）　<教務課>　【講　　堂】

対象 学部第１学年
学　部　　第２学年 学　部　　第３学年 編入生のみ 学　部　　第４学年

(2023年度以前入学者)

学　部　　第３学年 全員 学　部　　第４学年
(2023年度以前入学者)

※国際交流科目説明会［語学研修（英語、中国語、韓国・朝鮮語）・文化研修（ドイツ、中国）］　（11:15～12:15）　<教務課>　　【Ｋ１０２教室】

※博物館学課程説明会［今年度学外実習参加予定者を除く］　（12:30～13:00）　<教務課>　　【Ｋ１０１教室】

4

月

1

日

(月)

登録書類配付及び説明会（9:00～10:20）　

<学生支援課>　【Ｋ２０９教室】

入学宣誓式［文学部] （10:30～11:15）
<学生支援課>　【講　　堂】

入学宣誓式［社会学部] （13:00～13:45）
<学生支援課>　【講　　堂】

入学宣誓式［教育学部・国際学部] （15:30～16:15）
<学生支援課>　【講　　堂】

※図書館学課程説明会　（15:45～16:15）　<教務課>　【Ｋ１０２教室】

学　部　　第３学年

[編入生のみ］＜教育学部＞
・OUNET及びOTANI UNIPA利用説明会（11:20～12:40）

<教育研究支援課>
【講堂】

[編入生のみ］＜教育学部＞
・履修登録説明会（14:50～16:20）<教務課>

【Ｋ１０１教室】

対象 学部第１学年
学　部　　第２学年 学　部　　第３学年 全員 学　部　　第４学年

(2023年度以前入学者)

対象 学部第１学年
学　部　　第２学年 全員

4

月

2

日

(火)

[編入生のみ］＜国際学部＞
・OUNET及びOTANI UNIPA利用説明会（9:00～10:20）

<教育研究支援課>
【講堂】

[編入生のみ］＜国際学部＞
・履修登録説明会（13:40～15:10）<教務課>

【講堂】

※真宗大谷派教師課程説明会　　　（16:30～17:30）　<教務課>　　【Ｋ２０３教室】

対象 学部第１学年
学　部　　第２学年

　※「日本学生支援機構　貸与奨学金」新規出願説明会(全学部)
（10:10～11:10）　<学生支援課>

【Ｋ１０２教室】
4

月

4

日

(木)

対象
学　部　　第３学年

新入生対象　真
宗本廟参拝式

（9:00～9:40）
<学生支援課>

【東本願寺に集
合、現地解散。
詳細は「真宗本
廟参拝式のしお
り」参照。】

4

月

3

日

(水)

※［編入生のみ］　教職課程（中学校・高等学校）ガイダンス（9:00～11:00）　<教務課>　　【講　　堂】

学　部　　第４学年
(2023年度以前入学者)

※外国人留学生説明会　［外国人留学生は必ず出席のこと］　　　（9:00～11:00）　<学生支援課>　　【Ｋ２０８教室】

※障がい学生サポーター募集説明会　（16:20～16:50）　<学生支援課>　【Ｋ１０１教室】



質問は、<>内の部署に連絡してください。

希望者のみ 　介護等体験説明会　　<教務課>　

確認 　　（編入生対象）

健康診断の受診日時については、1頁目を参照のこと。

2024年度　学部　在学生・第３学年編入生オリエンテーション
WEBサイトで実施するもの

区分 名称＜担当部署＞ 視聴方法

4/1（月）に説明資料を「OTANI UNIPA」にて配信します。
オリエンテーション期間中に確認してください。

編入生で、卒業後に就職希望の方は、就職ガイダンス①の録画（90分）をキャリアセ
ンターへ視聴に来てください。4/10（水）開催の就職ガイダンス②までの視聴が望ま
しいです。
キャリアセンター開室時間：平日9：00～17：00

　社会教育課程説明会　<教務課>
4/1（月）に説明資料を「OTANI UNIPA」にて配信します。
オリエンテーション期間中に確認してください。

　就職ガイダンス　<キャリアセンター>

　　（編入生対象）


